令和５年 12 ⽉ 21 ⽇
市政記者各位

1/20(⼟)・1/21(⽇)

ららぽーと福岡で⽣活習慣病予防の各種健診や啓発イベントを実施します

福岡市では、人生 100 年時代の到来を見据え、誰もが心身ともに健康で自分らしく

暮らせる持続可能なまちを目指すプロジェクト『福岡 100』を進めております。

がんなどの生活習慣病の早期発見・重症化予防のために、病気への理解を深めること

や各種健診の定期的な受診が重要であることを広く発信するイベント「健康パーク～自

分の身体の声を聞こう～」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

日時：令和６年１月 20 日(土)、21 日(日) 10:30～

場所：三井ショッピングパーク ららぽーと福岡（博多区那珂６丁目）

１階メディアパーク

よかドック(市国民健康保険の特定健診)及び各種がん検診(下表参照)を行います。

健診の内容など詳細はホームページ「けんしんナビ」でご確認ください。

当日受診された方は、「ららぽーと共通お買物・お食事券」などが当たるガラポン抽

選会に挑戦できます。

大腸がん検診は１月 10 日(水)まで、それ

以外は１月 15 日(月)までに、集団健診・よ

かドック総合窓口(電話 0120-985-902 平日

午前９時～午後５時)または「けんしんナ

ビ」から予約をしてください。

健 (検) 診 名 対   象 料  金

よかドック 40 歳～74 歳 500 円

胃がん検診 40 歳～69 歳 600 円

大腸がん検診 40 歳以上 500 円

肺がん検診 40 歳以上 500 円

子宮頸がん検診 20 歳以上の女性 400 円

乳がん検診
40 歳代の女性 1,300 円

50 歳以上の女性 1,000 円

胃がんリスク検査 35 歳・40 歳 1,000 円

※よかドック以外の検診は、職場等で受診の機会が

ない人も受診可。満 70 歳以上の人などは無料。

『福岡 100』Press Release

 各種健(検)診（10:30～17:30）要予約・有料

けんしんナビ

福岡 100WEB サイト

予約不要・無料で受けられる、血管年齢などの簡易健康チェックや、がんとお金につ

いての相談ブース等の他、バルーンアートのコーナーを設置します。

ブース出展は、ららぽーと福岡より「がんこクリニック」様、「ナカジマ薬局」様、

「保険あんしんパーク」様、「保険クリニック」様にご協力いただきます。

１月 20 日(土)、メディアパークのステージで以下の講演・トークショーを行います。

時間 内容（予定） 講師・ゲスト

14:00～

自分だけ？誰にも聞けない「おしりの悩みと健康」

・肛門科の医師による、おしりの病気や

大腸がん検診の必要性についての解説

福西会病院大腸肛門科医師

別府理智子さん

15:00～ 気付いていない！？自分の身体の声を聞こう

中島浩二さんと別府理智子さん

によるトークショー

 ステージイベント（1/20(土)） 予約不要・無料

保健医療局健康医療部健康増進課
担当：江頭・萩尾
TEL：092-711-4374（内線：2224）
FAX：092-733-5535

 簡易健康チェック・相談ブース（両日 10:30～16:00）予約不要・無料

※当日取材いただける場合は、
令和６年１月 17 日(水)までに
健康増進課までご連絡ください。